2024年 1月 25日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』

 本日よりコラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2024年 1月 25日(木)より大人気対戦格闘ゲーム『ストリー

トファイター』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「リュウ」と新アーク「新たな時代へ」が登場いた

します。

その他、イベント「ラスクラツアー ～グランダールの強者巡り～」が開催となり、本イベントのボーナ

スチャレンジにはストリートファイターでおなじみの「車」も登場いたします！ぜひご注目ください。

さらに、ログインボーナスやコラボチャレンジなどのキャンペーンも開催されるほか、公式 Xではコラボ

開催を記念した SNSキャンペーンも開催中となっております。

2024年 1月 25日(木) メンテナンス後より、『ストリートファイター』とのコラボイベントを開催いたしま

す！

■ストリートファイター ピックアップガチャ第 1 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「リュウ」（CV:高橋広樹）

▼コラボアーク「新たな時代へ(LR)」

【開催期間】

2024年 1月 25日(木)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「ラスクラツアー ～グランダールの強者巡り～」開催！

本イベントは、期間限定のイベント専用マップで開催されます。

モンコレの館にリストされている強敵を討伐すべく、マップの各地でバトルに挑戦しましょう！

また、ボーナスチャレンジでは、ストリートファイターでおなじみの「車」が登場します。

一定ダメージを受けるごとに壊れていく演出は必見です！

なお、2 月 7日(水) メンテナンス後からは、タイムアタッククエストが登場します。

ランキング報酬では、コラボ限定のサポート装飾が貰えるので、ぜひ挑戦してみてください。

▼ボーナスチャレンジには「車」が登場！

イベントクエストで挑戦できるボーナスチャレンジでは、ストリートファイターでおなじみの車を攻撃す

るステージが登場します。

ダメージを与えて壊れる演出は必見です！

【開催期間】

2024年 1月 25日(木)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

コンプリートすると限定アイテムの「猛き者のグローブ」(装備品)がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2024年 1月 25日(木)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2024年 1月 25日(木)メンテナンス後～2月 14日(水)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！大喜利キャンペーン

『ラストクラウディア』×『ストリートファイター』とのコラボ開催を記念して「コラボ開催記念！大喜

利キャンペーン」を開催いたします！

大喜利のお題は、公式 X(@lastcloudia)にて同時に 3つ公開されます！

もちろん、3つすべての大喜利に参加可能ですので、ぜひ各投稿から挑戦してみてください！

参加者の中から抽選で合計 2,000名様に最大 1万円分のえらべる Payが当たるほか、参加者全員にコラボ

限定の壁紙もプレゼント!!

各お題ごとに壁紙のデザインは異なりますので、ぜひすべての大喜利にチャレンジして Getしてください

ね♪

皆様のご参加をお待ちしております！

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー＆対象投稿をリポスト

2.各対象投稿のボタンから #ラスクラで昇龍拳 をつけて、大喜利の回答を投稿！

3.ポスト後の投稿の画像から結果を確認

【お題・賞品】

お題：「リュウを倒したその一撃」

・抽選でえらべる Pay 合計 1,000名様（1 万円分×1 名様、100円分×999 名様）

・参加者全員：リュウのコラボ限定壁紙

お題：「春麗と旅(ツアー)したい場所」

・抽選でえらべる Pay 合計 500名様（1万円分×1名様、100円分×499 名様）

・参加者全員：春麗のコラボ限定壁紙

お題：「ガイルの髪型に隠された秘密」

・抽選でえらべる Pay 合計 500名様（1万円分×1名様、100円分×499 名様）

・参加者全員：ガイルのコラボ限定壁紙

【開催期間】

2024年 1月 26日(金)12:00～2月 1日(木)23:59

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『ストリートファイター』とは

◆「ストリートファイター」シリーズとは

「ストリートファイター」シリーズは 1987年に業務用ゲーム機として第 1作目を発売し、1991年に投入し

た「ストリートファイターII」では革新的な対戦システムが話題を呼び、大ヒットを記録。以降、登場から

35 周年を迎えた現在までシリーズ累計販売本数は 5,200 万本を超え（2023 年 6 月時点）、世界中でロング

セラーを記録しています。また近年では、eスポーツにおける対戦格闘ジャンルにおいても牽引役として存

在感を高めており、2023年 6月 2 日に発売したシリーズ最新作「ストリートファイター6」は、全世界で 300

万本の販売を突破しています。

◆「ストリートファイター6」とは

世界に誇る日本初の格闘ゲームの最新作『ストリートファイター6』が 6月 2日に発売。おなじみの「リュ

ウ」や「春麗」の他、新たなファイターたちも参戦。従来のファンが求めるバトル部分の進化を果たしなが

らも、初心者や、格闘ゲームは難しいと感じているゲームプレイヤーに向けた新モード「World Tour」「Battle

Hub」、より簡単な「モダンタイプ」操作の実装など新要素を多数搭載。

▼『ストリートファイター』公式サイト

https://www.streetfighter.com/ja

©CAPCOM

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2024 AIDIS Inc.